
Nr. NR. Dt.

Viti
AUTORIZIMI LËSHIMIT

1 1 ELI ROS TRAVEL/NELA TRAVEL TIRANA/NMK//SOFIE 0039 06.05.2021 05.05.2026 3,4,7 ora 12:00

2 2
VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/FIRENZE LINES KORCË-DURRËS//BARI-ROME 0043 04.06.2021 28.04.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:00

3 3 SHARR TRAVEL/Agj. ADIS DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0048 23.06.2021 01.06.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 09:00

4 4 EURO SUNTIC/GANIC EKSLUZIV KOTOR//MURIQAN-MORINË//RKS/KUMANOVE 0051 23.06.2021 04.06.2026 Cdo dite (tranzit)

5 5 EURO SUNTIC/GANIC EKSLUZIV H. NOVI//MURIQAN-MORINË//RKS/KUMANOVE 0052 23.06.2021 04.06.2026 Cdo dite (tranzit)

6 6 GANIC EKSKLUZIV/EURO SUNTIC KUMANOVE/RKS//MORINË-MURIQAN//KOTOR 0053 23.06.2021 04.06.2026 Cdo dite (tranzit)

7 7
GANIC EKSKLUZIV/EURO SUNTIC KUMANOVE/RKS//MORINË-MURIQAN//HERCEG NOVI 0054 23.06.2021 04.06.2026 Cdo dite (tranzit)

8 8
BEKA TOURS/Agj. RIKI TRANS DURRËS-MORINË//VERMICË-MITROVICË 0055 23.06.2021 05.06.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 15:30

9 9 ARDITI TOURS/ARDITI TRANS GROUP TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0056 23.06.2021 05.06.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 14:00

10 10 ARDITI TOURS/ARDITI TRANS GROUP DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0057 23.06.2021 05.06.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 06:00

11 11 ASRIN TURIZMI/ARJANI VLORË//NMK/BG/-STAMBOLL 0063 26.08.2021 05.07.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:15

12 12 SOC. MARINO/ARKLEAND BUS FIER-DURRËS//ANCONA-MILANO 0065 26.08.2021 29.06.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:00

13 13 ARDITI TOURS/ARDITI TRANS GROUP DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0066 26.08.2021 04.06.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 14:00

14 14 A.Mergler/PATI TRAVEL VLORË//NMK/SRB/H/A/HAMBURG 0067 26.08.2021 25.08.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

15 15
GRADLINER/KOMATAS TOURS TIRANË-/MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/-HAMBURG 0068 26.08.2021 26.05.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:00

16 16 VETONI TOURIST/SUADA ATLAS PODUJEVE//MORINË-H. HOTIT//PODGORICE 0069 26.08.2021 05.08.2026 Cdo dite (tranzit)

17 17 VETONI TOURIST/SUADA ATLAS PRISHTINE//MORINË-MURIQAN//BUDVA 0070 26.08.2021 05.08.2026 Cdo dite (tranzit)

18 18
SUADA ATLAS/VETONI TOURIST PODGORICE//H. HOTIT-MORINË//PODUJEVE 0071 26.08.2021 29.07.2026 Cdo dite (tranzit)

19 19 SUADA ATLAS/VETONI TOURIST BUDVA//SUKOBIN-MORINË//PRISHTINE 0072 26.08.2021 29.07.2026 Cdo dite (tranzit)

20 20 DI PASSIO TOUR/ERDISA TIRANË//MNE/HR/BiH/HR/SLO/ROMA 0073 26.08.2021 12.07.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

21 21 DI PASSIO TOUR/ERDISA SHKODËR-DURRËS//BARI-ROMA 0074 26.08.2021 12.07.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

22 22 DEUTSCHE TOURING/DRITA TRAVEL TIRANË//MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/-BERLIN 0078 23.09.2021 11.05.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 22:00

23 23 BARILEVA TURIST doo/BARILEVA TURIST SHPK KOTOR/SUKOBIN//MURRIQAN-MORINË//PRISHTINE 0079 23.09.2021 10.08.2026 Cdo dite (tranzit)

24 24 BARILEVA TURIST SHPK/BARILEVA TURIST doo PRISHTINE//MORINË-MURIQAN//KOTOR 0080 23.09.2021 10.08.2026 Cdo dite (tranzit)

25 25 SONNEN BUS REISEN/DEVA TOURS TIRANË//MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/HAMM 0083 22.10.2021 21.10.2026 1,3,5,6 ora 08:00

26 26 PERPARIMI-90/Agj DYRRAH DURRËS-MORINË//VERMICË-KAMENICË 0084 22.10.2021 24.08.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

27 27 RULE TURS/BOŹUR SHKUP//RKS/MORINË-HANI I HOTIT/HERCEG NOVI 0085 22.10.2021 28.07.2026 Cdo dite (tranzit)

TRANSPORTUES TË HUAJ PAJISUR ME AUTORIZIM TË VLEFSHËM

Nr.
SUBJEKTI HUAJ/PARTNERI SHQIPTAR NË 

OPERIM
LINJA AFATI FREKUENCA / ORARI



28 28 BOŹUR/RULE TURS HERCEG NOVI//HANI HOTIT-MORINË/RKS/SHKUP 0086 22.10.2021 28.07.2026 Cdo dite (tranzit)

29 29 HAK KOMERC/PATI TRAVEL TIRANË-Q. THANË/KAFASAN-STRUGË 0087 11.11.2021 03.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00 dhe 09:00

30 30 SemiTimeS UG/METRO EURO TIRANË-/MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/-BREMEN 0088 11.11.2021 05.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00 

31 31 EXPRES TOUR/ARJANI VLORË//NMK/BG/STAMBOLL 0089 11.11.2021 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:15

32 32 SOC. MARINO/ARKLEAND TIRANË-VLORË//BRINDISI–GENOVA 0090 11.11.2021 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 18:30

33 33 SOC. MARINO/ARKLEAND TIRANË-VLORË//BRINDISI–TORINO 0091 11.11.2021 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:30

34 34 SOC. MARINO/ARKLEAND TIRANË-VLORË//BRINDISI–RAGUSA 0092 11.11.2021 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:30

35 35 PISTOIA VIAGGI/ALEKS VIAGGI TIRANË//MNE/HR/BiH/HR/SLO/-TREVIGLIO 0093 11.11.2021 03.08.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:00

36 36 JADRAN PREVOZ/VLLAZEN LLUJA DURRËS-MURIQAN//SUKOBIN-ULQIN 0094 11.11.2021 10.11.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 12:30

37 37 TOSKA EXPRESS/JUSI TRAVEL TIRANË-VLORË//BRINDISI–TORINO 0095 03.12.2021 17.06.2026 2,4 dhe 6 ora 06:00

38 38 DURMO TOURS/LLESHI TRAVEL PESHKOPI-BLLATË//BLLATE-TETOVË 0096 22.12.2021 21.12.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

39 1 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/ANDROMEDA GROUP SHKODËR-DURRËS//ANCONA-ROMA 0099 14.01.2022 17.11.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

40 2 BARILEVA TURIST GMBH/OSUMI TIRANË//MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/DORTMUND 0100 03.02.2022 09.08.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00

41 3 A.MERGLER/PATI TRAVEL TIRANË//RKS/SRB/HR/SLO/A/BERLIN 0101 03.02.2022 02.02.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

42 4 POLLUZHA TOURS/SemiTimeS UG VUSHTRRI//AL/I/A/PERL 0104 03.02.2022 06.08.2026 Cdo dite (tranzit)

43 5 SWISS TOURS/ PATI TRAVEL TIRANA//NMK/SRB/H/A/D/A/GENEVA 0058/1 18.02.2022 25.08.2026 1, 3, 5, 6 ora 07:00

44 6 KIMMEL/ARJANI SARANDË-Q. THANË//NMK/-NOVI PAZAR 0106 18.02.2022 17.02.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:00, 10:00

45 7 KIMMEL/ARJANI SARANDË-Q. THANË//NMK/-NOVI SAD 0107 18.02.2022 17.02.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:00, 10:00

46 8
HAK KOMERC/PATI TRAVEL TIRANË-MORINË//RKS/-STRUMICË 0108 11.03.2022 10.03.2027 Ne ditet tek te muajit, ora 07:00

47 9 SemiTimeS UG/ Polluzha Tours PERL/A/I//AL//VUSHTRRI 0109 24.03.2022 31.07.2027 Cdo dite (tranzit)

48 10 MEMI - REISEN/ LLIXHA 2001 ELBASAN-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0110 08.04.2022 07.04.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:00

49 11 MEMI - REISEN/ Agj. RIKI TRANS DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0111 08.04.2022 07.04.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:00

50 12 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/ WINGS TRAVEL AGENCY ELBASAN-DURRES//ANCONA-VITERBO 0115 17.05.2022 20.04.2027 3 ora 14:00, 5 dhe 7 ora 12:00

51 13 SOC. MARINO/AUTOLINE ITAL TIRANË-VLORË//BRINDISI-LIVORNO 0123 16.06.2022 16.05.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:30

52 14 SOC. MARINO/AUTOLINE ITAL TIRANË-VLORË//BRINDISI-BRESCIA 0125 16.06.2022 11.04.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:30

53 15 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/MONDI TRAVEL VLORA-DURRES//ANCONA-VITERBO 0126 12.07.2022 08.06.2027 3 ora 13:30, 5 dhe 7 ora 11:30

54 16 SHARR TRAVEL/ Agj. ADIS DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0127 28.07.2022 16.06.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:30

55 17 A.Mergler/PATI TRAVEL TIRANË//RKS/NMK/SRB/H/A/-HAMBURG 0133 24.08.2022 23.08.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

56 18 NEPE NAKAJ/Agj. RIKI TRANS DURRËS-MORINË//VERMICË-PEJË 0134 24.08.2022 08.07.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 13:00

57 19 ALBANI TOURS/Agj. Edi&Sena Travel&Tours TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0135 08.09.2022 21.07.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:30

58 20 MAX TOUR/SHPRESA TRAVEL & TOURS VLORË-DURRËS//BARI-BRESCIA 0136 08.09.2022 06.07.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

59 21 ARBENI TOURS/ Agj. Edi&Sena Travel&Tours TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0139 28.09.2022 26.07.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 13:00



60 22 ARDITI TOURS/ Agj. ARDITI TRANS GROUP TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0140 28.09.2022 27.07.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:00

61 23 ARDITI TOURS/ Agj. ARDITI TRANS GROUP TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0141 28.09.2022 27.07.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 11:00

62 24 SemiTimeS/NELA TRAVEL & TOURS TIRANË//NMK/SRB/H/A/D-BREMEN 0143 07.10.2022 05.07.2027 3,6 te javës ora 08:00

63 25 METI TOURS/TIRANA METROPOL TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0146 07.11.2022 23.09.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 6:00 dhe 15:00

64 26 RIVA/HAFET TOURS SPLIT//MURRIQAN-QAF THANË//SHKUP 0148 17.11.2022 26.12.2027 Cdo dite (tranzit)

65 27 HAFET TOURS/RIVA SHKUP//AL-QAF THANË - MURIQAN//MNE/HR-SPLIT 0149 17.11.2022 26.12.2027 Cdo dite (tranzit)

66 28 ARBENI TOURS/Agj. Edi&Sena Travel&Tours TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0152 17.11.2022 18.10.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:45

67 29 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/UNIBUS SHKODËR-VLORË//BRINDISI-AGRIGENTO 0153 06.12.2022 05.10.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:00

68 30 PISTOIA VIAGGI/JUSI TRAVEL SHKODËR-VLORË//BRINDISI-SCICLI 0157 20.12.2022 21.09.2027 2, 4, 6 ora 04:00

69 31 KABASHI TOURS/KABASHI GROUP DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 0161 28.12.2022 27.10.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:30

70 1 SOC. MARINO SRL/ARKLEAND VLORË - AL//MNE/HR/SLO/I VARESE 0164 08.03.2023 07.03.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

71 2 BARILEVA TURIST GMBH/TRANS DUNCKA TIRANË  - AL//NMK/SRB/H/A/D HAMBURG 0166 04.04.2023 22.02.2028 2,4, 6 ora 17:00

72 3 BABUSHI SRL/TRANS DUNCKA TIRANË – AL//NMK/SRB/H/A/BE BRUKSEL 0167 04.04.2023 28.02.2026 3,6 ora 16:00

73 4 CROATIA BUS_TOURING CONSULT/TOURING ELBASAN – AL//MNE/HR ZAGREB 0168 04.04.2023 04.04.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 09.30

74 5
KTEL TRAVEL S.I./AUTOREKNIK-A SARANDË – Kakavije AL//GR Kakavia - JANINË 0169 19.04.2023 19.04.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 06.00 dhe 19.00

75 6
TOSKA EXPRESS 2000/VENECIA TOURS

 TIRANË – Porti Vlore AL//I Brindisi Port - NOVENTA DI 

PIAVE
0170 19.04.2023 04.04.2028 1,3,6 ora 08.00

76 7 AB TRAVEL/ARJANI VLORE -AL//MNE/HR/SLO/A/D DORTMUND 0171 05.07.2023 07.05.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

77 8 AHMETI TRAVEL EE/AHMETI TRAVEL HIMARE- Qafe Bote AL//GR MAVROMATI-ATHINE 0172 05.07.2023 05.07.2026  1,2,3,4,5,6,7 ora 5:30, 17:30

78 9
VARDAR EKSPRES/OZLEM

KUMANOVË - RKS//AL MORINE – MURIQAN AL//MNE 

HERCEG NOVI
0173 05.07.2023 31.05.2028 Cdo dite (tranzit)

79 10
OZLEM/VARDAR EKSPRES

HERCEG NOVI- (MNE)//AL MURIQAN - MORINE 

AL//RKS/NMK KUMANOVË
0174 05.07.2023 07.06.2028 Cdo dite (tranzit)

80 11 RUCI TOURS O.E/ RUCI TOURS HIMARË – Qafe Bote AL//GR Mavromati- ATHINË 0175 20.07.2023 20.07.2026  1,2,3,4,5,6,7  ora 05:00; 16:30

81 12 KABASHI TOURS/KABASHI GROUP DURRËS-Morine AL//RKS Vermice - PRISHTINË 0176 26.07.2023 06.06.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

82 13
EURO SPRINT/BARILEVA TURIST DOO TETOVË- NMK//AL Qafe Thane - Muriqan AL//MNE ULQIN 0177 27.07.2023 24.05.2028 Cdo dite (tranzit)

83 14 BARILEVA TURIST DOO/EURO SPRINT ULQIN-//AL Muriqan - Q.Thane AL//TETOVË 0178 27.07.2023 24.05.2028 Cdo dite (tranzit)

84 15
NIKEZA/ATMAXHA TRANS ULQIN-//AL Muriqan – Morinë AL//RKS Vërmicë - PRISHTINË 0179 02.08.2023 08.06.2028 Cdo dite (tranzit)

85 16
ATMAXHA TRANS/NIKEZA

PRISHTINË-Vërmicë RKS//AL Morinë - Muriqan AL//MNE 

ULQIN 
0180 02.08.2023 08.06.2028 Cdo dite (tranzit)

86 17 VIAGGI & TURISMO DI PASSIO/FIRENZE LINES SHKODËR – Porti Durrës AL//I Bari Port - VITERBO 0182 28.08.2023 17.05.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

87 18 A.Z SERVICE/ANDROMEDA GROUP LUSHNJË –  Porti Durrës AL//I Bari Port - VENTIMIGLIA 0183 28.08.2023 06.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:20

88 19 OLD TOWN TRAVEL/A. DYRMISHI TIRANË – Hani i Hotit AL//MNE Božaj - KOTOR 0184 28.08.2023 11.06.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00

89 20 BELLA TRAVEL E.E/BERATI TRAVEL TIRANË – Kakavijë AL//GR Kakavia - ATHINË 0185 28.08.2023 28.08.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00



90 21 VIAGGI & TURISMO DI PASSIO/VELA TRAVEL FIER – Porti Durrës AL//I Bari Port - RIETI 0186 28.08.2023 18.10.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:30

91 22
ARMEND TOURS/Agj. ARMEND TOURS TIRANË– Morinë AL//RKS Vermicë - GJAKOVË 0187 28.08.2023 28.08.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 22:00

92 23
DEVA TOURS/PROSIC

PRISHTINË-Vërmicë RKS//AL MORINE - MURIQAN 

AL//MNE/HR/SLO/A/HAMM
0189 25.09.2023 26.07.2028 Cdo dite (tranzit)

93 24
PROSIC/DEVA TOURS

HAMM D/A/SLO/HR/MNE//AL Muriqan - Mirine AL//RKS 

PRISHTINË
0190 25.09.2023 26.07.2028 Cdo dite (tranzit)

94 25 VIAGGI & TURISMO DI PASSIO/M&B TRAVEL VLORË – Porti Durrës AL//I Bari Port - VENTIMIGLIA 0191 27.09.2023 21.08.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:30

95
26

EKSPRES TUR BEYNELMINEL NAKLIYAT VE 

TICARET/METRO EURO
SHKODËR – Kapshticë AL//GR Krystallopigi – Kipi GR/TR 

Ipsala - STAMBOLL
0192 23.11 .2023 30.05.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:00 

96 27

ALPAR ULUSLARARASI NAKLIYAT TURIZM VE 

TIC./SKENDERBEU

SHKODËR – Kapshticë AL//GR Krystallopigi – Kipi GR/TR 

Ipsala - STAMBOLL
0193 23.11 .2023 9.10.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:30 

97 28 VIAGGI & TURISMO DI PASSIO/DANIELE TRAVEL ELBASAN – Porti Durrës AL//I Bari Port - VITERBO 0194 23.11 .2023 25.06.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00  

98 29
MS TOURS/SABINA SHKODËR – H. HOTIT AL//MNE Božaj – TUZ - PODGORICA 0197 23.11 .2023 26.06.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 09:55, 13:15 

dhe 16:15

99 30
ROYAL TRAVEL/DRITA TRAVEL

TIRANË – Shkodër – Murriqan AL//MNE Sukobin – Ulqin – 

BUDVA
0198/1 19.12.2023 06.07.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00  

100 31 JADRAN EKSPRES & TOURING”/TOURING DURRЁS -  Hani i Hotit AL//MNE Božaj – KOTOR 0199 23.11 .2023 09.10.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:30  

101 32
A.Z SERVICE/ANDROMEDA GROUP

LEZHË – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan /SRB/H/A/I Tarvisio – 

SAVONA
0200 23.11 .2023 27.06.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 10:00  

102 33
ALBTRANS/ILIRIA LINES

TIRANA - Murriqan AL//MNE/HR/SLO/I/CH Chiaso – 

GENEVA
0201 19.12.2023 19.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 20:00  

103 1
HAK KOMERC/ARJANI TIRANË – Qafë Thanë AL //NMK Kafasan - SHKUP 204 04.03.2024 03.03.2029

1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00, 09:00, 

16:00 dhe 21:00

104 2 VIAGGI & TURISMO DI PASSIO/VELA TRAVEL LUSHNJЁ – Porti i Durrësit AL//I Porti i Barit– VITERBO 206 04.03.2024 03.01.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:00  

105 3
PISTOIA VIAGGI/DANIELE TRAVEL

VLORЁ – Porti i Durrësit AL//I Porti i Barit – Porti i Ancones – 

NOVARA
207 04.03.2024 26.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:15  

106 4
PISTOIA VIAGGI/ARTANI TRAVEL

SHKODRA Porti i Durrësit AL//I Porti i Barit – Porti i Ancones – 

SALUZZO
208 04.03.2024 03.03.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:30  

107 5 EKSTRA 03/LALATOVIC TRAVEL SHKUP NMK//AL Morine - Hani Hotit AL//MNE CETINJE 209 04.03.2024 11.01.2028 Cdo dite (tranzit)

108 6
EKSTRA 03/LALATOVIC TRAVEL BITOLJ - NMK/RKS//AL Morinë - Muriqan AL//MNE BUDVA 210 04.03.2024 11.01.2028 Cdo dite (tranzit)

109 7
LALATOVIC TRAVEL/EKSTRA 03

CETINJE – Bozhaj MNE//AL Hani Hotit – Morinë 

AL//RKS/NMK SHKUP
211 04.03.2024 11.01.2028 Cdo dite (tranzit)

110 8
LALATOVIC TRAVEL/EKSTRA 03

BUDVA – Sukobin MNE//AL Muriqan – Morinë AL//RKS/NMK 

BITOLJ 
212 04.03.2024 11.01.2028 Cdo dite (tranzit)

111 9 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/BRAHIMAJ TOURS
FIER–Porti Durrës AL//I Bari Port–Fogia–Pescara–Ancona 

(Port)–ROMЁ
0042/1 05.04.2024 28.04.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

112 10 TOSCANA BUS/ALBA BUS TOURS
TIRANË – Vlorë – Porti Vlorë AL//I Brindisi Port – Bari - Milano 

– TORINO
213 05.04.2024 10.3.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00

113 11
TOSCANA BUS/ALBA BUS TOURS

TIRANË – Vlorë – Porti Vlorë AL//I Brindisi Port – Bari - 

Genova – SAVONA
214 05.04.2024 10.3.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

114 12
SHPEJTIMI/Reisburo&Omnibusse Weiherer

PRISHTINË -Vermicë RKS//AL Morinë–Muriqan AL//MNE 

Sukobin- BREMEN
217 25.04.2024 20.12.2028 Cdo dite (tranzit)



115 13
Reisburo&Omnibusse Weiherer/SHPEJTIM

BREMEN - Sukobin MNE//AL Muriqan-Morinë AL//RKS 

Vermicë - PRISHTINË
218 25.04.2024 20.12.2028 Cdo dite (tranzit)

116 14
EURO BUS/SHPRESA - AL TIRANË – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan – Strugë - OHËR 219/1 31.03.2026 25.04.2029

1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00, 10:00 

dhe 14:00

117 15
FERT-ATOMIK/DRITA TRAVEL

KAMËZ – Durrës – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan - Kërcovë - 

Tetovë - SHKUP 
220 03.05.2024 03.05.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:00

118 16
IDO TOURS/ALDEISA TRAVEL

KAMËZ –Qafë Thanë AL//NMK Kafasan - Kërcovë - Gostivar -

Tetovë - SHKUP 
222 30.05.2024 29.05.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00 dhe 18:00 

119 17 LUKS TEMPO/STAR TRAVEL SHKODËR - Kapshticë AL//GR//TR Ipsala – STAMBOLL 223 30.05.2024 03.04.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:30 

120 18
BARILEVA TURIST GMBH/MERKURI INTERNATIONAL

SARANDA–Tiranë–Elbasan–Qafë Thanë AL//Kafasan 

NMK/SRB/A/D-HAMBURG
224 30.05.2024 13.02.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:00 

121 19 GIOTTO BUS shpk/GIOTTO BUS srl VLORË - Porti Vlorë AL//I Brindizi Port/Bari Port - VITERBO 225 21.06.2024 02.05.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 13:45 

122 20
GALEB/LALATOVIC TRAVEL

SHKUP NMK//AL QAFË THANË - MURRIQAN/AL//MNE 

HERCEG NOVI 
226 21.06.2024 02.04.2029 Cdo dite (tranzit)

123 21 LALATOVIC TRAVEL/GALEB
HERCEG NOVI MNE//AL MURRIQAN – QAFË THANË 

AL//NMK SHKUP 
227 21.06.2024 02.04.2029 Cdo dite (tranzit)

124 22
VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/RUCI TOURS TIRANË - Porti Vlorë AL//I Brindizi Port/Bari Port - VITERBO 228 21.06.2024 01.05.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

125 23
M.A.B.A VIAGGI/MABA VIAGGI

ELBASAN – Muriqan AL//MNE/HR/BiH/HR/SLO//I Pesek – 

TREVIGLIO
229 08.07.2024 11.06.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00

126 24
PISTOIA VIAGGI/ARTANI TRAVEL

TIRANË – Hani Hotit AL//MNE/BiH/HR/SLO/I Fernetti – 

VERCELLI
230 08.07.2024 11.06.2029 3, 6, 7 ora 5.05

127 25
SHKЁLQIM FETAJ B.I/N.T.SH TRY TOURS//GLOBTOUR

PRISHTINË-Vermicë RKS//AL Morinë – Muriqan AL//MNE 

/HR/SLO/A//D BREMEN
231 08.07.2024 21.05.2029 Cdo dite (tranzit)

128 26
GLOBTOUR//SHKЁLQIM FETAJ B.I/N.T.SH TRY TOURS

BREMEN D//A/SLO/HR/MNE//(AL) Muriqan-Morinë 

(AL)//RKS Vermicë-PRISHTINË 232 08.07.2024 21.05.2029 Cdo dite (tranzit)

129 27 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/FIRENZE LINES SARANDË - Porti Durrës AL//Porti i Ancones - VIPITENO 233 08.07.2024 17.04.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:05 

130 28 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/RUCI TOURS BERAT - Porti Vlore//I Porti Brindisit/Port Barit - VITERBO 234 08.07.2024 19.06.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00 

131 29
GASHI TRAVEL/Agj. DRITA TRAVEL TIRANË – MORINË AL//RKS VERMICË - PEJË 0165/2 10.11.2025 07.03.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 08:30,11:00 dhe 

13:00

132 30
KLASIK KOMPANI/NELA TRAVEL TIRANË – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan – OHЁR 205/2 31.03.2026 03.03.2029

1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00,09:00, 

17:00 dhe 18:00 

133 31
GASHI TRAVEL/Agj. Skampa

ELBASAN – Morinë AL//RKS Vërmicë – Prizren - Gjakovë – 

PEJË
235 26.09.2024 25.09.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora  11:30

134 32 KODRA DI KODRA RUSTEM/BLEDI TOURS SHKODER - Durres Port AL//I- Bari Port - FIRENZE 236 14.10.2024 25.06.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora  16:00

135 33 KODRA DI KODRA RUSTEM/BLEDI TOURS SHKODER - Durres Port AL//I- Bari Port - TORINO 237 14.10.2024 25.06.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora  16:00

136 34
ALPAR ULUSLARARASI NAKLIYAT TURIZM VE 

TIC./SUADA ATLAS

STAMBOLL – Kapshticë AL//GR Krystallopigi – Hani Hotit 

AL/MNE Bozaj - BAR
238 14.11.2024 17.09.2027 Cdo dite (tranzit)

137 35 SOC. MARINO/AUTOLINE ITAL VLORE - Porti Durres AL/I Porti Ancones - MILANO 240 23.12.2024 19.11.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora  10:00

138 36 ARTUR B SHEHU/PAREA AEROPORT
TIRANË-Durres - Kakavije AL//GR Kakavia - Janine - 

KALAMATA
241 23.12.2024 18.12.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00 dhe 14:30

139
1 VECTOR/CAZMATRANS, FILS, CROATIA BUS

PRISHTINE - Vermice RKS//AL Morine - Muriqan AL//MNE 

Sukobin - ZADAR
242 15.01.2025 06.10.2029 Cdo dite (tranzit)



140
2 CAZMATRANS, FILS, CROATIA BUS/VECTOR

ZADAR -HR/MNE Sukobin MNE//AL Murriqan - Morine 

AL//RKS Vermice - PRISHTINE
243 15.01.2025 19.02.2030 Cdo dite (tranzit)

141 3 SAIMIRI TOURS/FIERI TRAVEL&TOURS SHKODЁR- Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINЁ 244 21.01.2025 14.01.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 13:30

142
4 FIKRET TURIZAM/PATI TRAVEL

DURRES - Morine AL//RKS Vermice - Hani Elezit RKS/NMK 

Blace - KUMANOVE
245 10.03.2025 09.03.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora  14:20

143
5

ALPAR ULUSLARARASI NAKLIYAT TURIZM VE TIC./FT-

BENI REISEN

STAMBOLL - TR//GR Kipi - Krystallopigi (GR)//(AL) Kapshticë 

- Morinë (AL)//(RKS) Vermicë - PRISHTINE 
246 07.04.2025 22.08.2029 Cdo dite (tranzit)

144
6

FT-BENI REISEN/ALPAR ULUSLARARASI NAKLIYAT 

TURIZM VE TIC

PRISHTINË – Vermicë RKS//AL Morinë - Kapshticë (AL)//(GR) 

Krystallopigi – Kipi (GR)//(TR) – STAMBOLL 
247 07.04.2025 13.12.2029 Cdo dite (tranzit)

145
7

ARIANA BARIABA KAI ΣIA O.E. – BUS TOP LINES/ALB 

TRANS
SHKODЁR - Tirane - Kakavijë AL//GR Kakavia - ATHINЁ 248 07.04.2025 05.02.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 14:30

146
8 RUCI TOURS O.E/ RUCI TOURS Sh.p.k VLORË – Kakavijë AL//(GR) Kakavia - ATHINË 249 07.04.2025 07.04.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00, 16:30 

dhe 18:30

147
9 ATHENS METRO TRAVEL I.K.E/METRO EURO SHKODЁR - Tirane - Kapshticë AL//GR Krystallopigi - ATHINЁ 250 17.04.2025 17.04.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 03:00, 07:00 

dhe 10:00

148
10 ARTUR BIBE A.E/TOP LINES BUS TIRANË – Kakavijë AL//GR Kakavia - KALLAMATA 251 17.04.2025 17.04.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 15:00 

149
11 MILRAD PREVOZ D.O.O/DRITA TRAVEL

TIRANË – Shkodër – Murriqan AL//MNE Sukobin – Bar - 

Sutomore - Petrovac – BUDVA
252 19.05.2025 01.05.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora  05:00 

150
12 MILRAD PREVOZ D.O.O/DRITA TRAVEL

SARANDË – Ksamil – Himarë - Vlorë – Durrës – Tiranë – 

Shkodër – H. HOTIT (AL)//(MNE) Bozaj - PODGORICË 
253 19.05.2025 01.05.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora  20:00 

151
13 ARTUR BIBE A.E/TOP LINES BUS SHKODËR – Tirane – Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 254 19.05.2025 31.01.2027

1,2,3,4,5,6,7 ora 01:30, 12:30 

dhe 15:30

152 14 ARTUR BIBE A.E/TOP LINES BUS
BERAT – Fier – Tepelenë – Gjirokastër – Kakavijë AL//GR 

Kakavia – ATHINË
255 19.05.2025 16.05.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

153 15 ARTUR BIBE A.E/TOP LINES BUS
VLORË - Fier – Tepelenë – Gjirokastër – Kakavijë AL//GR 

Kakavia – ATHINË 
256 19.05.2025 16.05.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

154 16 BUS&TRUCK AUTOTEKNIK/OSUMI TRAVEL BERAT (AL) - Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 257 12.06.2025 25.05.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:30

155 17 BUS&TRUCK AUTOTEKNIK/OSUMI TRAVEL SHKODËR - Tirana – Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 258 12.06.2025 28.05.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 14:30

156 18 LENGO TOURS O.E/LENGO TRAVEL VLORË - Kakavije AL//GR Kakavia - ATHINË 259 12.06.2025 15.06.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

157
19 STAR TRAVEL/ARTUR BIBE A.E. (ALB TOP LINES)

SHKODËR - Tiranë – Kapshticë AL//GR Krystallopigi – 

ATHINË
260 30.06.2025 01.06.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

158 20 LIKO & KOSTA TOURS/METRO EUROPE TIRANË - Kakavije AL//GR Kakavia - SELANIK 261 28.07.2025 27.07.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 03:30

159
21 METRO EUROPE/METRO EURO SHKODËR - Kapshtice AL//GR Krystallopigi - SELANIK 262 28.07.2025 27.07.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:00 dhe 06:00

160 22 MAKSA BALLIA TRAVEL/AUTOTEKNIK-A HIMARE - Qafe Bote AL//GR Mavromati - ATHINË 263 23.07.2025 16.07.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:30 dhe 18:30

161
23 ATHENS METRO TRAVEL/METRO EURO SHKODËR – Kapshticë AL//GR Krystallopigi – VOLOS 264 28.07.2025 27.07.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 03:00, 07:00 

dhe 10:00

162
24 ATHENS METRO TRAVEL/METRO EURO

TIRANA – Elbasan – Pogradec – Korçë – Kapshticë (AL)//(GR) 

Krystallopigi – KATERINI 
265 22.08.2025 23.08.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 08:00

163
25 BARILEVA TURIST Shpk/BARILEVA TURIST Gmbh

GJAKOVË - Vermicë (RKS)/(AL)/(MNE)/(HR)/(SLO)/(A)/(D) – 

OSNABRUCK
266 08.09.2025 25.06.2030 Cdo dite (tranzit)

164
26 BARILEVA TURIST Gmbh/BARILEVA TURIST Shpk

OSNABRUCK (D)/(A)/(SLO)/(HR)/(MNE) Sukobin/(AL) 

Muriqan – Morinë (AL)//(RKS) Vermicë – GJAKOVË
267 08.09.2025 25.06.2030 Cdo dite (tranzit)

165
27 VIAGGI&TURISMO DI PASSIO/GABRIEL TOUR

SHKODËR – Lezhë – Laç – Tiranë – Durrës - Porti Durrës (AL) / 

(I) Bari Port  – ROMË
268 30.09.20225 04.08.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00



166
28 PISTOIA VIAGGI/ARTANI TRAVEL

SHKODËR – Muriqan (AL)//Sukobin 

(MNE)/(HR)/SLO)/Pesek(I) – MONTECATTINI
269 30.09.2025 05.08.2030 3, 6 ora 07:30

167
29 EURO BUS/JUSI TRAVEL

SARANDË – Himarë – Vlorë – Qafë Thanë (AL)//(NMK) 

Kafasan – SHKUP
270 30.09.2025 29.09.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 13:15

168
30 ERA TRANSPORT/PATI TRAVEL

TIRANA - Kukës - Morinë (AL)//(RKS)Vermicë 

/(NMK)/(SRB)/(HRV)/(SLO)/(A)/Eupen (B) - BRUKSEL
271 20.10.2025 08.10.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

169
31 SOC.MARINO SRL/ARKLEAND BUS

VLORË - Porti Durres/Porti Vlore//Porto di Bari/Porto di Brindisi -

TORINO
272 20.10.2025 02.10.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:15

170
32

EURO INTERLINES ARETI AND DIMITRIS 

KOMMATAS/KOMATAS TOURS
SHKODËR - Kakavijë//Kakavia - ATHINË

273
17.11.2025 16.11.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 01:00 dhe 13:00

171

33 VIAGGI & TURISMO DI PASSIO/FIRENZE LINES

VLORË - Murriqan (AL)//Sukubin (MNE)/Debeli Brijeg 

(CRO)/Karasovici (CRO)/Pasjak (SLO)/Starod (SLO)/Krvavi 

(SLO)//Pesek (IT) - CUNEO
274

19.12.2025 14.12.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 03:50

172
34

KTEL TRAVEL/DHROPOLI TOURS
GJIROKASTËR – Kakavijë (AL)//(GR) Kakavia – JANINË

275
19.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

173 35 MS TOURS / DRITA TRAVEL TIRANË – Hani i Hotit (AL) / (MNE) Božaj – PODGORICA 276 19.12.2025 17.09.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

174 36 ESE TOURS/SKËNDERBEU SHKODËR - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi - ATHINË 277 23.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 03:15 dhe 08:30

175 37 ESE TOURS/SKËNDERBEU SHKODËR - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi  - SELANIK 278 23.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 05:45

176 38 ESE TOURS/SKËNDERBEU TIRANË - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi - KATERINI 279 23.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00 dhe 08:30

177 39 HORBY TRAVEL/STAR TRAVEL TIRANË - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi - XANTHI 280 24.12.2025 23.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

178 40 MS TOURS/DRITA TRAVEL TIRANË – Hani i Hotit (AL) / (MNE) Božaj - BUDVA 281 24.12.2025 17.09.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 18:00

179 1 BURIMI TREJD/SHPRESA AL TIRANË - Bllate(AL)//(AL)Blato - DEBAR 282 13.01.2026 12.01.2031 1,2,3,4,5,6,7 ora 11:00 dhe 18:30

180
2

MEMI REISEN/Agj SHPRESA AL TIRANË - Morinë(AL)//(RKS)Vermicë - PRISHTINA 283 13.01.2026 17.12.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00

181 3 N.T.SH VECTOR/TURISTIC COMPANY VECTOR PRISHTINË - Morine(AL)//(AL)Muriqan - ULQIN 284 13.01.2026 06.12.2030 Cdo dite (tranzit)

182 4
TURISTIC COMPANY VECTOR / N.T.SH VECTOR ULQIN - Muriqan(AL)/(AL)Morinë - PRISHTINË 285 13.01.2026 06.12.2030 Cdo dite (tranzit)

183 5 ARTOUR V.SECHOU & SIA/ALDEISA TRAVEL SHKODËR-Kapshticë (AL)//Kristallopigi (GR)-ATHENS 286 29.01.2026 31.05.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

184

6

BARILEVA TURIST DOO/BARILEVA TURIST SHPK 

PRISHTINË-

Vermicë(RKS)//Morinë(AL)/Muriqan(AL)/Sukobin(MNE)-

BUDVA 287 17.02.2026 19.07.2029 Cdo dite (tranzit)

185

7 BARILEVA TURIS SHPK/BARILEVA TURSIT DOO

PRISHTINË-

Vermicë(RKS)//Morinë(AL)/Muriqan(AL)/Sukobin(MNE)-

BUDVA 288 17.02.2026 19.07.2029 Cdo dite (tranzit)

186 1 ARTOUR V.SECHOU & SIA/TOP ALBANIA TRAVEL BERAT - Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 289 13.03.2026 31.05.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

187 2 AMALFI SHPK/ Agjenci DRITA TRAVEL TIRANË-Morinë(AL)//(RKS)Vermicë - PRISHTINË 290 13.03.2026 02.02.2031 1,2,3,4,5,6,7 ora 01:00

188 3 BUS TOP LINES/PERMETI TOURS LINE VLORË  - Kakavijë (AL)//Kakavia (GR)-ATHINË 291 31.03.2026 30.03.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

189
4

CARRONA TOUR/ALBANIA BUS ITALIA

TIRANË - Porti Vlorё/Porti Durrës (AL)//Porti Barit/Porti 

Brindisi (IT) - GENOVA 292 31.03.2026 19.02.2031 4,6, ora 06:30

190
5 UNIBUS SRL/UNIBUS SHPK PESHKOPI- Porti i Vlores(AL)//(I)Porti Brindisi -TORINO

293 31.03.2026 05.02.2031 1,2,3,4,5,6,7 ora 11:15 

191 6 AMALFI SHPK/ Agjenci DRITA TRAVEL TIRANË-Morinë(AL)//(RKS)Vermicë - PRISHTINË 290 31.03.2026 02.02.2031 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00



SHENIM:Gjithsej jane 125 SUBJEKTE dhe 191 AUTORIZIME nga te cilat 45 Tranzit


